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Gdańsk, dnia 09.07.2021r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji – postępowanie 236/2021/TP
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Wzór umowy: Do §2 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na stan epidemii i wzmożone warunki ostrożności Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw zwykłych do 48 godzin?

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 2

Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §3 ust. 2 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 2 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż status placówki jest niejednoznaczny (wielospecjalistyczny lub covidowy w zależności od ilości rejestrowanych w danym okresie zakażeń COVID – 19) w związku z czym nie jest w stanie określić minimalnych ilości zamówień. Zamawiający nie będzie ponosił ryzyka związanego z roszczeniami Wykonawców domagających się realizacji zamówień nieprzewidywalnych.

Pytanie 3

Do §3 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 4 projektu umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze)".
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w SWZ.

Pytanie 4

Do §3 ust. 7 lit. d) wzoru umowy: . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie §3 ust.7 lit. d) wzorca umowy, który stanowi, że w przypadku jeżeli średni koszt rozliczania substancji czynnej, refundowanej w ramach programu lekowego lub chemioterapii, zawartej w leku nabywanym na podstawie Umowy, opublikowany w komunikacie Narodowego Funduszu Zdrowia, będzie niższy od kosztu tej substancji czynnej obliczonego z uwzględnieniem wielkości opakowania, mocy oraz ceny hurtowej brutto produktu leczniczego objętego Umową, Zamawiający może oczekiwać od Wykonawcy zmiany umowy i obniżenia ceny hurtowej brutto tego produktu do wysokości wynikającej z aktualnego, opublikowanego przez NFZ, średniego kosztu rozliczania tej substancji czynnej. Mechanizm narzucenia cen przez NFZ, w sposób wskazany powyżej, a przewidziany w niżej wskazanych zarządzeniach Prezesa NFZ jest bezprawny - narusza wiele przepisów powszechnie obowiązujących, stąd dla zachowania bezpieczeństwa obrotu i zawieranej umowy przetargowej, Wykonawca wnosi o jego usuniecie.

Zwracamy się o prośbą o pilne udzielenie informacji czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie kwestionowanych postanowień §3 ust. 7 lit. d)  wzoru umowy - pilność wynika z określonych terminów na wniesienie odwołania do KIO na zapisy SWZ w przypadku braku ich zmiany. 
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wykreślenie w §3 ust.7 lit. d. w umowie będącej załącznikiem 1 do SWZ. Pozostałe zapisy bez zmian.
Pytanie 5

Do §4 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek rocznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie zapisu do §4 ust. 2 wzoru umowy.
Pytanie 6

Do §6 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 7

Do §13 ust. 2 wzoru umowy: Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §13 ust. 2, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż prześlę w dniu opublikowania odpowiedzi, rachunek zysków i strat na adres mailowy Wykonawcy.

Arkadiusz Dębicki
Kierownik zamówień publicznych
7 Szpitala Marynarki Wojennej w Gdańsku
Sporządził: Arkadiusz Dębicki
tel. 58/ 552 64 07
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